1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  НОВОПАВЛОВКА

____________________________
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 07 августа 2014 г. № 33
О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.05.2011г. № 17 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
В соответствии с Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.05.2011 г. № 17 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.3. части 1  изложить в новой редакции:
«1.3. Правила, установленные Порядком являются обязательными для исполнения организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, специализированными организациями - юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими на территории сельского поселения Новопавловка деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию и размещению отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности, физическими лицами, проживающими на территории сельского поселения Новопавловка.»;

1.2. Пункт 2.3. части 2  изложить в новой редакции:

«2.3. Юридические лица или индивидуальные предприниматели обязаны сдавать отработанные ртутьсодержащие лампы специализированным организациям - юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории сельского поселения Новопавловка деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию и размещению отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющим лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности в соответствии с заключенными договорами.»;
1.3. Пункт 2.5. части 2  изложить в новой редакции:

«2.5. Физические лица, проживающие в частном секторе, обязаны сдавать отработанные ртутьсодержащие лампы.» специализированным организациям - юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории сельского поселения Новопавловка деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию и размещению отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющим лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности в соответствии с заключенными договорами.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопавловские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Новопавловка                                                                                                    В.М. Елистратов